
 

Ementa:  ao  Executivo  Municipal,  com  cópia  ao  departamento  de  trânsito,  solicitando

providências urgentes para estudo e análise de instalação de lombada na Rua Monsenhor

Rodrigues Araujo, próximo do PEV, no Bairro Residencial Nova Esperança. 

Senhor Presidente:

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o Artigo 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que tem sido solicitado providências urgentes reiteradamente pelos Munícipes,

devido o movimento de automóveis em velocidade maior do que a permitida, podendo ocasionar

acidentes na via.

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Executivo  Municipal,  com  cópia  ao

departamento de trânsito, solicitando providências urgentes para estudo e análise de instalação de

lombada na Rua Monsenhor Rodrigues Araujo, próximo do PEV, no Bairro Residencial Nova

Esperança. 

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de novembro de 2023.

JULINHO CAR
Vereador - PODE 
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REQUERIMENTO Nº 4694/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
69

4/
20

23
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 1
23

25
/2

02
3 

re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

11
/2

02
3 

13
:3

1:
00

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
Ú

LI
O

 C
ÉS

AR
 C

AR
N

EI
R

O
 D

E 
SO

U
ZA

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.p

in
da

m
on

ha
ng

ab
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

1F
7-

B1
86

-C
7E

7-
89

00
.

Pag. 1/4

APROVADO
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